

Sulęcín, 17 listopada 2022r.

## **OŚWIADCZENIE** **Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęciniu**

**W związku z emisją w dniu 14.11.2022r. w TVN programu Uwaga! w imieniu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęciniu oświadczam, że w programie nie przedstawiono rzetelnie stanu faktycznego i prawnego oraz pełnej merytorycznej wypowiedzi Dyrektora OPS w przedmiotowej sprawie.**

Wyjaśniam, że w dniu 01.06.2022 r. córka oraz zięć zmarłej w maju br. podopiecznej tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej zwrócili się do pracownika socjalnego OPS z ustnym wnioskiem o wgląd do akt spraw administracyjnych dotyczących zmarłej, a na co otrzymali odmowę. Przedmiotowa odmowa wynikała z faktu, iż wgląd do akt postępowania administracyjnego, również po jego zakończeniu, przysługuje jedynie stronie oraz jej pełnomocnikowi. Podopieczna OPS za życia nie złożyła pełnomocnictwa do działania przed tutejszym Organem pełnomocnikom w osobie swojej córki i zięcia. A ewentualnie ustanowione pełnomocnictwo (które nie zostało przedstawione w tut. OPS) wygasło wraz ze śmiercią mocodawcy. W tej sytuacji należało odmówić wnioskodawcom wglądu do akt.

W dniu 03.11.2022 r. telefonicznie zwrócił się do mnie dziennikarz telewizji TVN. Z uwagi na odbywaną w czasie rozmowy telefonicznej podróż samochodem nie mogłem wypowiedzieć się w sprawie stawianych zarzutów tym bardziej, że do dnia 03.11.2022 r. córka i zięć zmarłej klientki OPS żadnego pisemnego wniosku, skargi i dokumentów w przedmiotowej sprawie nie złożyli, a do których mógłbym się odnieść.

Dziennikarze TVN stawili się osobiście w siedzibie OPS w Sulęciniu w dniu 04.11.2022r. wraz z córką i zięciem zmarłej podopiecznej OPS. Dopiero w dniu 04.11.2022r. na moje stanowcze żądanie zostały złożone w sekretariacie OPS: pisemny wniosek o wyjaśnienie sprawy, kserokopie dyspozycji o ustanowieniu pełnomocnika do dysponowania rachunkiem bankowym oraz kserokopie wyciągów z konta bankowego. Również dopiero w dniu 15.11.2022 r. na wniosek Dyrektora OPS zięć zmarłej podopiecznej OPS dostarczył kserokopię postanowienia Sądu o stwierdzeniu nabycia spadku przez córkę zmarłej.

Z przedstawionych kserokopii dokumentów wynika, iż osoba zatrudniona w tut. Ośrodku Pomocy Społecznej na stanowisku pracownika socjalnego- poza stosunkiem pracy- bez zgody i wiedzy Dyrekcji OPS w Sulęciniu ustanowiona została przez podopieczną OPS pełnomocnikiem do jej rachunku bankowego, zmarła podopieczna nie była osobą ubezwłasnowolnioną ani upośledzoną. Albowiem zarówno pełnomocnictwo do rachunku bankowego jak i późniejsze dyspozycje środkami na koncie podopiecznej OPS zaistniały poza umową o pracę to nie można ich uznać za działania związane z opieką społeczną i pracą socjalną wykonywaną przez OPS w Sulęciniu. Interweniujący w przedmiotowej sprawie córka i zięć zmarłej podopiecznej OPS, zgodnie z własną oceną stanu faktycznego, mają

**prawo podjęcia inicjatywy zawiadomieniowej wobec odpowiednich organów ścigania o czym ich informowałem.**

Niezależnie od powyższego wobec pracownika socjalnego OPS w Sulęcinie prowadzone jest postępowanie wyjaśniające. Rezultat tego postępowania oraz ewentualne uznanie pozapracowniczych działań za nieetyczne i nadużywające zaufania pracodawcy dopiero skutkować może rozwiązaniem z pracownikiem umowy o pracę w odpowiednim trybie.

Odnosząc się do pozostałej j treści publikacji telewizyjnej stanowczo podkreślić należy, że do dnia śmierci podopiecznej OPS sama zainteresowana ani członkowie jej rodziny nie zgłaszali żadnych i jakichkolwiek zastrzeżeń pod adresem Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie oraz jego pracowników.

Jako Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie nie mogę udzielić opinii publicznej szczegółowych informacji o stanie faktycznym rodziny ale bezspornym jest, co wynika z dokumentacji OPS, że zmarła klientka i jej synowie wymagali pomocy, którą otrzymywali z OPS, a której nie otrzymali od rodziny.

Jednocześnie oświadczam, że pracownicy OPS w Sulęcinie swoją pracę na rzecz społeczności lokalnej, podopiecznych i klientów wykonują rzetelnie, uczciwie, w szerokim zakresie oraz z ogromnym zaangażowaniem, a Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie cieszy się dobrą opinią wśród mieszkańców Miasta i Gminy Sulęcin. Oświadczam również, że powielanie nieprawdziwych informacji w przestrzeni publicznej jest nieuprawnione i społecznie szkodliwe.

**DYREKTOR**  
Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Sulęcinie  
mgr Andrzej Stefan Żelechowski  
specjalista organizacji pomocy społecznej  
i pracy społecznej